בינתיים הוחלף שם הרחוב ועתה הוא נקרא על שמו של אחד הרמטכ"לים של צה"ל, עדות להמרת ספרא בסייפא, אך הוותיקים עדיין זוכרים את השם...

'המאספים' היו סופרי המאסף, כתב-העת העברי המודרני הראשון, ועורכיו, כפי שהם כינו את עצמם.¹ כתב-עת זה התחיל להופיע בשנת תקמ"ד (1783) והופעתו נמשכה לסירוגין עד שנת תקס"א (1811). בחודש תשרי תקמ"ד, או מעט אחריו, הופיע הגיליון הראשון של המאסף בקניגסברג, גרמניה, ובכך נפתח השער לראשיתה של ספרות ההשכלה העברית, המסמנת גם את ראשית הספרות העברית המודרנית וכן את ראשיתה של הפריודיקה העברית.

כיום, למעלה ממאתיים שנה לאחר הופעת המאסף, איננו יכולים שלא להשתאות מגודל המיפעל שנטלה על עצמה קבוצה של משכילים עבריים צעירים, מן ההתלהבות והמעורבות שציינו את מעשיהם, ומאומץ ליבם לצאת חוצץ כנגד המימסד החברתי, הדתי

שער הכרך הראשון לשנת תקמ"ד (1784) של "המאסף"; משמאל: תחריט דיוקנו של משה מנדלסון ובצידו ה"כרוב" - המוזה - הפורט על הנבל כפי שנדפס בשער "המאסף" א', תקמ"ד (1784).

ספרותי בלבד. בעשרת הכרכים של המאסף נכללו מסות ודיונים בשאלות אקטואליות שעמדו על הפרק בתחומי התרבות היהודית והחברה היהודית: עיונים אקטואליים בנושאי היהדות, שאלות הלשון העברית, פרשנות המקרא, ענייני חינוך, לימודי חול ומדעים, ביוגרפיות ונושאים מן המתרחש והמתחדש ביהדות אירופה.

מידת השפעתו של כתב-העת הראשון ניפרת גם בניסיונותיהם של יחידים להוציא כתב-עת דומה, בשם זהה, וכתב-היד של המאסף שנמצא על-ידי רול, יוכיח.¹⁴ ההיבטים החוץ-ספרותיים הקשורים בהערכת המאסף מרשימים לא פחות. במבט חטוף מרחוק על תופעת המאסף ככתב-עת עברי שהופיע כאמור בקביעות מ-1783 (תקמ"ד) עד 1797 (תקנ"ז), בכמה הפסקות), נראה כי יש להחשיבו כניסיון ראשון שהצליח בתקופה המודרנית של "תקשורת המונים", במובן המודרני של המושג (אף כי לא במשמעותו המלאה).

אומנם נדפסו רק מאות עותקים של המאסף, אך במושגי אותו הזמן, אין ספק שהכוונה הייתה להגיע לתפוצה גדולה ולהקיף קהל קוראים גדול.